

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING

Lägenhetsbrand.

HÄNDELSEN

Två grabbar AA och BB arbetade med att installera bredbandskabel i trapphuset, då de plötsligt känner röklukt. De gick nerför trappan, och när de öppnar vestibuldörren ser de att ryker från en balkongdörr på nedre botten. De tar ett snabbt beslut att ta reda på vad som hänt. I samma stund dyker det upp två kollegor till AA och BB, CC och DD. Bredvid balkongen står ett utranterat kylskåp som de använder som ramp när de äntrar balkongen. I dörröppningen står en kvinna som verkar ganska förvirrad. De rusar in och finner att det brinner i köket. CC och DD får tag på en hink som de fyller på i källaren. De langar vattnet till AA och BB som släcker branden med vattnet, och efter stund får de en handbrandsläckare av vicevärden som bor på nedre botten i uppgången bredvid. Under tiden som de släckte hade de stora problem med att få kvinnan att stanna på balkongen, hon irrade omkring hela tiden enl. grabbarna.

Undertecknad befinner sig på brandstationen när larmet går. Eftersom det är bra vara tidigt på plats när det gäller utredningar, beslutade jag att åka till platsen genast. Jag blev till min förvåning den som kom först av alla, t.o.m. före ambulansen. Kvinnan stod på balkongen, vilket jag tyckte såg bra ut. (Lätt att plocka ner henne). Jag frågade om hon varit ensam, och det hade hon varit. Jag går då in i trappuppgången för att se om dörren var öppen, och samtidigt pejla om jag kunde se om branden var helt släckt. Jag går in ett par meter i hallen och tittar ut i köket och ser att det bara pyr lite på spisen och golvet. När jag ska gå ut ser jag att kvinnan har gått från balkongen och in i lägenheten igen. Jag fick tag i hennes arm och ledde ut henne till trapphuset. Vi mötte där rökdykarna som gick in och släckte glödbranden och lämpade ut brandresterna.

UTREDNING

Utredningen börjar omedelbart med utfrågning av de som släckte branden. Enl. grabbarna hade det brunnit på spisen, golvet och i skåpsluckorna mitt emot spisen. De hade stängt av spisen med minst 2 vred. Samt hade de stängt av huvudströmmen på elmätaren i hallen. Neutralzonen låg i midjehöjd. När de skulle lämna lägenheten via ytterdörren hade de svårt att orientera sig på grund av röken. Strax efteråt fick BB uppkastningar på grund av röken han andats in. Det hade det varit fullt med flyttkartonger överallt, både på golvet, diskbänken, och på spisen. Kvinnan luktade av alkohol och var nersotad kring näsborrarna, samt så hade det brunnit i håret på henne. Så det förvirrade intryck hon gav beror nog på en kombination av både rök och alkohol. Utförligare beskrivning se bifogad polisrapport.

SAMMANFATTNING

Att jag kom först på plats beror på min korta körväg från brandstationen och att hela brandstyrkan var på orientering i en helt annan ände av kommunen. En snabb upptäckt av branden, samt att ungdomarna som upptäckte den gjorde något åt branden, gjorde att det blev minimala skador i lägenheten. Att de tog en stor risk i och med att de släckte branden och inte bara tog bort kvinnan från området får väl tillskrivas ungdomligt oförstånd. Brandvarnare fanns inte. Om det funnits en, är det inte helt säkert att förloppet blivit annorlunda på grund av kvinnans alkoholpåverkan. Att vissa detaljer i tidningsurklippet och rapporten skiljer sig åt får nog tillskrivas den konstnärliga friheten som journalisterna brukar använda sig av.